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 BOGOVINË, prill,2024 vit. 

  



Vrz osnova na ~len 50, stav 1,to~ka 

3 od Zakonot za lokalna samouprava 

(„Slu`ben vesnik na RM”,br.05/2002) i vo 

vrska so ~len 56 od Statutot na Op{tina 

Bogoviwe („Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”,br.21/2007),Gradona~alnikot 

na op{tina Bogoviwe, donesuva: 

 

                   RE[ENIE 

Za proglasuvawe na Odlukata za 

usvojuvawe na kvartalen izve{taj za 

izvr{uvawe na Buxetot na op{tina 

Bogoviwe za 1-iot kvartal na 2024 godina 

  
 

1.Se proglasuva Odlukata za usvojuvawe 

na kvartalen izve{taj za izvr{uvawe na 

Buxetot na op{tina Bogoviwe za 1-iot 

kvartal na 2024 godina, br.16-1164/2 od 

26.04.2024 god. donesena od strana na 

Sovetot na op{tina Bogoviwe na 

sednicata odr`ana na den 26.04.2024 

godina. 

 

2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 1,pikës 3 

të Ligjit për vetëqeverisje lokale („Gazeta 

zyrtare e R.M., nr. 05/2002) dhe lidhur me 

nenin 56 të Statutit të komunës së Bogovinës 

(„Fletorja zyrtare e komunës së Bogovinës” nr. 

21/2007),Kryetari i komunës së Bogovinës, sjell 

 

AKTVENDIM 

Për shpalljen e  Vendimit  për aprovimin e 
raportit kuartal për realizimin e Buxhetit të 
komunës së Bogovinës për kuartalin e 1-të të 
vitit 2024 

 
 
 
1.Shpallet Vendimi për aprovimin e raportit 
kuartal për realizimin e Buxhetit të komunës së 

Bogovinës për kuartalin e 1-të të vitit 2024 me 
nr.16-1164/2 të 26.04.2024 vit, i aprovuar 
nga ana e Këshillit të komunës së Bogovinës 
në seancën e mbajtur më 26.04.2024 vit. 
 

 
 

2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të 

komunës së Bogovinës”.  

 

 

 
 

 

 

 

 

Општина Боговиње / Komuna e Bogovinës     
Градоначалник / Kryetar 

 
  Бесник Емши c.p.  / Besnik Emshi d.v. 

 

Бр / Nr. 08-1194/1 

30.04.2024 год / vit 

 

 



Vrz osnova na ~len 62 od Zakonot 

za lokalna samouprava (“Slu`ben vesnik 

na R.M. “ br. 5/02), Sovetot na  op{tina 

Bogoviwe na sednicata odr`ana na  den 

26.04.2024 godina, donese: 

 

 

ODLUKA 

Za usvojuvawe na kvartalen izve{taj za 

izvr{uvawe na Buxetot na op{tina 

Bogoviwe za 1-iot kvartal na 2024 godina 

 

~len 1 

Se usvojuva kvartalen izve{taj za 

izvr{uvawe na Buxetot  na op{tina 

Bogoviwe za 1-iot kvartal na 2024 godina. 

 

~len 2 

Ova Odluka vleguva vo sila so denot na 

objavuvaweto vo “Slu`ben glasnik na 

op{tina Bogoviwe”. 

 

Br.16-1164/2             Sovet na Op{tina 

26.04.2024 god.               Bogoviwe 

Bogoviwe                     Pretsedatel 

 

                                      Илир Елези с.р. 

 

 

 

Në bazë të nenit 62 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale ( “ Gazeta zyrtare  e R.M.” 

nr. 5/02), Këshilli i komunës së Bogovinës në 

seancën e mbajtur më 26.04.2024  vit, mori: 

 

 

VENDIM 

Për aprovimin e raportit kuartal për realizimin e 

Buxhetit të komunës së Bogovinës për kuartalin 

e 1-të të vitit 2024 

 

Neni 1 

 Aprovohet raporti kuartal për 

realizimin e Buxhetit të komunës së Bogovinës 

për kuartalin e 1-të të vitit 2024. 

 

Neni 2 

 Ky Vendim hynë në fuqi në ditën e 

shpalljes në “Fletoren zyrtare të komunës së 

Bogovinës”. 

 

Nr.16-1164/2                   Këshilli i komunës së 

26.04.2024 vit                          Bogovinës 

Bogovinë                                      Kryetar 

 

                     Ilir Elezi   d.v. 

 

 

 



Vrz osnova na ~len 50, stav 1,to~ka 

3 od Zakonot za lokalna samouprava 

(„Slu`ben vesnik na RM”,br.05/2002) i vo 

vrska so ~len 56 od Statutot na Op{tina 

Bogoviwe („Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”,br.21/2007),Gradona~alnikot 

na op{tina Bogoviwe, donesuva: 

 

                   RE[ENIE 

Za proglasuvawe na Odlukata za  
усвојување на Годишен Извештај на 
локални патишта на Општина Боговиње 
за 2023 год. 

 

 

1.Se proglasuva Odlukata za  

усвојување на Годишен Извештај на 
локални патишта на Општина Боговиње 
за 2023 год , br.16-1164/3 od 26.04.2024 
god. ,donesena od strana na Sovetot na 

op{tina Bogoviwe na sednicata 

odr`ana na den 26.04.2024 godina. 
 

 

2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 1,pikës 3 

të Ligjit për vetëqeverisje lokale („Gazeta 

zyrtare e R.M., nr. 05/2002) dhe lidhur me 

nenin 56 të Statutit të komunës së Bogovinës 

(„Fletorja zyrtare e komunës së Bogovinës” nr. 

21/2007),Kryetari i komunës së Bogovinës, sjell 

 

AKTVENDIM 

Për shpalljen e  Vendimit  për miratimin e 
Raportit vjetor për rrugët lokale të komunës 
së Bogovinës për vitin 2023. 

 

 
 
1.Shpallet Vendimi për miratimin e Raportit 
vjetor për rrugët lokale të komunës së 
Bogovinës për vitin 2023 me nr.16-1164/3 të 

26.04.2024 vit, i aprovuar nga ana e Këshillit 
të komunës së Bogovinës në seancën e 
mbajtur më 26.04.2024 vit. 
 

 
2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të 

komunës së Bogovinës”.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Општина Боговиње / Komuna e Bogovinës     
Градоначалник / Kryetar 

 
 

Бесник Емши с.р./ Besnik Emshi d.v. 

 

Бр / Nr. 08-1194/2 

30.04.2024 год / vit 

 

 



Vrz osnova na ~len 62 od Zakonot 

za lokalna samouprava           (“Slu`ben 

vesnik na R.M.“br.5/02), Sovetot na  

op{tina Bogoviwe na sednicata odr`ana 

na  den 26.04.2024 godina, donese: 

 

ODLUKA 

Za usvojuvawe na Godi{en izve{taj za 

lokalnite pati{ta na op{tina Bogoviwe 

za 2023 godina 

~len 1 

Se usvojuva Godi{en izve{taj za 

lokalnite pati{ta na op{tina Bogoviwe 

za 2023 godina. 

 

~len 2 

Ova Odluka vleguva vo sila so 

denot na objavuvaweto vo “Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 

 

 

Br.16-1164/3            Sovet na op{tina 

26.04.2024 god.                 Bogoviwe 

Bogoviwe                  Pretsedatel 

 

                                    Илир Елези с.р.  

 

 

    

 

Në bazë të nenit 62 të Ligji për 

vetëqeverisje locale (“Gazeta zyrtare e 

R.M.”nr.5/02), Këshilli i komunës së Bogovinës 

në seancën e mbajtur më 26.04.2024 vit, mori: 

 

VENDIM 

Për aprovimin e Raportit vjetor për rrugët lokale 

të komunës së Bogovinës për vitin 2023 

 

Neni 1 

 Aprovohet Raporti vjetor për rrugët 

locale të komunës së Bogovinës për vitin 2023. 

 

Neni 2  

 Ky Vendim hynë në fuqi në ditën e 

shpalljes në “Fletoren zyrtare të komunës së 

Bogovinës”. 

 

 

Nr.16-1164/3              Këshilli i komunës së 

26.04.2024 vit                       Bogovinës 

Bogovinë                                   Kryetar 

 

                                     Ilir Elezi d.v. 

 

 

 

 



Vrz osnova na ~len 50, stav 1,to~ka 

3 od Zakonot za lokalna samouprava 

(„Slu`ben vesnik na RM”,br.05/2002) i vo 

vrska so ~len 56 od Statutot na Op{tina 

Bogoviwe („Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”,br.21/2007),Gradona~alnikot 

na op{tina Bogoviwe, donesuva: 

                    

RE[ENIE 

Za proglasuvawe na Odlukata za  

разрешување на членoви на општински совет 

за превенција на детско престапништво и 

именување на нови членови 

 

1.Se proglasuva Odlukata za разрешување 

на членoви на општински совет за 

превенција на детско престапништво и 

именување на нови членови, br.16-1164/4 od 

26.04.2024 god. ,donesena od strana na 

Sovetot na op{tina Bogoviwe na 

sednicata odr`ana na den 26.04.2024 

godina. 

 

2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 1,pikës 3 

të Ligjit për vetëqeverisje lokale („Gazeta 

zyrtare e R.M., nr. 05/2002) dhe lidhur me 

nenin 56 të Statutit të komunës së Bogovinës 

(„Fletorja zyrtare e komunës së Bogovinës” nr. 

21/2007),Kryetari i komunës së Bogovinës, sjell 

 

AKTVENDIM 

Për shpalljen e  Vendimit  për  shkarkimin e 
anëtarëve të këshillit komunal për parandalim 
të delikuencës së fëmijëve dhe emërimin e 
anëtarëve të ri 

 
 
1.Shpallet Vendimi për shkarkimin e 
anëtarëve të këshillit komunal për 
parandalim të delikuencës së fëmijëve dhe 
emërimin e anëtarëve të ri me nr.16-1164/4 

të 26.04.2024 vit, i aprovuar nga ana e 
Këshillit të komunës së Bogovinës në 
seancën e mbajtur më 26.04.2024 vit. 
 

 
 

2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren 

zyrtare të komunës së Bogovinës”.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Општина Боговиње / Komuna e Bogovinës     
Градоначалник / Kryetar 

 
Бесник Емши с.р./ Besnik Emshi d.v. 

 

 

Бр / Nr. 08-1194/3 

30.04.2024 год / vit 

 

 



Vrz osnova na ~len 22 став 1 точка 7 и член 

36, stav 1, to~ka 15 od Zakonot za lokalna 

samouprava (“Slu`ben vesnik na RM” br. 05/02) i 

~len 158 и 159 од Законот за  за правда на децата 

(“Slu`ben vesnik na RM” br. 148/13), Sovetot na 

op{tina Bogoviwe na sednicata odr`ana na 

26.04.2024 godina dаva : 

ОДЛУКА 
 

За разрешување на членoви на општински совет за 

превенција на детско престапништво и именување на 

нови членови 

^len  1 

Од својството на член на општинскиот совет за 

превенција на детско престапништво  на Општина 

Боговиње ,се разрешуваат: 

-Оливера Цветковска-психолог - Претставник од 
Министерството за труд и социјална политика; 
-Месир Селими-Претставник на Советот на родителите 
на ООУ ,, Дервиш Цара,,-Долно Палчиште; и 
-Јордан Велковски - Претставник на Основниот суд 
Тетово. 

^len  2 

Како нови членови на на општинскиот совет за 

превенција на детско престапништво  на Општина 

Боговиње се именуваат: 

-Небахате Имери -психолог - Претставник од 
Министерството за труд и социјална политика; и 
-Агрон Мемиши-Претставник на Советот на родителите 
на ООУ ,, Дервиш Цара,,-Долно Палчиште. 
-Бетим Јахја- Претставник на Основниот суд Тетово. 
 

^len  3 

Ovaa Odluka  vleguva  vo sila 8-иот ден по denot na 

objavувањето vo “Slu`ben  glasnik na op{tina 

Bogoviwe” 

Br. 16-1164/4           Sovet na op{тина 

26.04.2024 god.                Bogoviwe 

Bogoviwe                      Претседавач         

                         Илир Елези с.р. 

 

 

Në bazë të nenit 22 paragrafit 1 pikës 7 dhe 

nenit 36, paragrafit 1, pikës 15 të Ligjit për vetëqeverisje 

lokale (“Gazeta zyrtare e RM” nr. 05/02) dhe nenit 158 dhe 

159, të Ligjit për për të drejtat e fëmijëve(“Gazeta zyrtare 

e RM” nr. 148/13),Këshilli i komunës së Bogovinës në 

seancën e mbajtur më  26.04.2024   vit solli: 

VENDIM 

Për shkarkimin e anëtarëve të këshillit komunal për 

parandalim të delikuencës së fëmijëve dhe emërimin e 

anëtarëve të ri 

Neni  1 

Nga cilësia e anëtarit të këshillit komunal për parandalimin 

e delikuencës së fëmijëve  të Komunës së Bogvinës, 

shkarkohen: 

-Olivera Cvetkovska –psikologe -Përfaqësuese nga 

Ministria për punë dhe politikë sociale; 

-Mesir Selimi -Përfaqësues nga Këshilli i prindërve të SHFK 

,,Dervish Cara,,-Pallçisht i Poshtëm; 

-Jordan Velkovski - Përfaqësues nga Gjygji themelor 

Tetovë. 

Neni  2 

Si anëtarë të ri anëtarit të këshillit komunal për 

parandalimin e delikuencës së fëmijëve  të Komunës së 

Bogvinës emërohen: 

-Nebahate Imeri-Psikologe-Përfaqësuese nga Ministria për 

punë dhe politikë sociale; dhe  

-Agron Memishi-Përfaqësues nga Këshilli i prindërve të 

SHFK ,,Dervish Cara,,-Pallçisht i Poshtëm. 

-Betim Jahja – Përfaqësues nga Gjygji themelor Tetovë.  

Neni 3 

Ky vendim  hyn në fuqi ditën e  8-tëpas ditës së shpalljes 

në  “Fletoren zyrtare të komunës së Bogovinës” 

Nr.16-1164/4                Këshilli i komunës së 

26.04.2023 vit                       Bogovinës 

Bogovinë                                Kryesues   

                                      Ilir Elezi d.v. 



Vrz osnova na ~len 50, stav 1,to~ka 

3 od Zakonot za lokalna samouprava 

(„Slu`ben vesnik na RM”,br.05/2002) i vo 

vrska so ~len 56 od Statutot na Op{tina 

Bogoviwe („Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”,br.21/2007),Gradona~alnikot 

na op{tina Bogoviwe, donesuva: 

 

                   RE[ENIE 

 

Za proglasuvawe na Odlukata za  

usvojuvawe на Завршната сметка на 

Центарот за развој на Полошки плански 

регион за 2023 година 

 
1.Se proglasuva Odlukata za  usvojuvawe 

на Завршната сметка на Центарот за развој 

на Полошки плански регион за 2023 година, 

br.16-1164/5 od 26.04.2024 god. ,donesena od 

strana na Sovetot na op{tina Bogoviwe 

na sednicata odr`ana na den 26.04.2024 

godina. 

2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 1,pikës 3 

të Ligjit për vetëqeverisje lokale („Gazeta 

zyrtare e R.M., nr. 05/2002) dhe lidhur me 

nenin 56 të Statutit të komunës së Bogovinës 

(„Fletorja zyrtare e komunës së Bogovinës” nr. 

21/2007),Kryetari i komunës së Bogovinës, sjell 

 

AKTVENDIM 

 

Për shpalljen e  Vendimit  për miratimin e 

Llogarisë përfundimtare të Qendrës për zhvillim 

të rajonit planor të Pollogut për vitin 2023 

 

 
1.Shpallet Vendimi për miratimin e Llogarisë 

përfundimtare të Qendrës për zhvillim të rajonit 

planor të Pollogut për vitin 2023 me nr.16-

1164/5 të 26.04.2024 vit, i aprovuar nga ana e 

Këshillit të komunës së Bogovinës në seancën e 

mbajtur më 26.04.2024 vit. 

 

 
2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të 

komunës së Bogovinës”.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Општина Боговиње / Komuna e Bogovinës     
Градоначалник / Kryetar 

 
Бесник Емши с.р./ Besnik Emshi d.v. 

 

Бр / Nr. 08-1194/4 

30.04.2024 год / vit 

 

 



Vrz osnova na ~len 14 став 1, член 

36 став 1 точка 15 од  od Zakonot za 

lokalna samouprava (“Slu`ben vesnik na 

R.M. “ br. 5/02), член 12 и член 34 став 1 

точка 43 од Статутот на Општина Боговиње 

(,,Сл. Гласник на Општина 

Боговиње,бр.21/7),Sovetot na  op{tina 

Bogoviwe na sednicata odr`ana na  den 

26.04.2024godina, donese: 

 

ODLUKA 

Za usvojuvawe на Завршната сметка 

на Центарот за развој на Полошки плански 

регион за 2023 година 

 

~len 1 

Se usvojuva Завршната сметка на 

Центарот за развој на Полошки плански 

регион за 2023 година. 

 

~len 2 

Ova Odlukavleguvavosila so denot 

na objavuvaweto vo “Slu`ben glasnik na 

op{tina Bogoviwe”. 

 

Br.16-1164/5          Sovet na op{tina 

26.04.2024 god.              Bogoviwe 

Bogoviwe                Pretsedatel 

 

                                  Илир Елези с.р.  

 

Në bazë të nenit 14 paragrafit 1, nenit  

36 paragrafit 1 pikës 15 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare  e R.M.” 

nr.5/02), nenit 12 dhe nenit 34 paragrafit 1 

pikës 43 të Statutit të Komunës së Bogovinës 

(,,Fl.Zyrtare e Komunës së Bogovinës,,nr.21/7), 

Këshilli I komunës së Bogovinës në seancën e 

mbajtur më 26.04.2024 vit, mori: 

 

   VENDIM 

Për miratimin e Llogarisë përfundimtare të 

Qendrës për zhvillim të rajonit planor të 

Pollogut për vitin 2023 

 

Neni 1 

 Miratohet Llogariа përfundimtare e 

Qendrës për zhvillim të rajonit planor të 

Pollogut për vitin 2023 

 

Neni 2  

 Ky Vendim hynë në fuqi në ditën e 

shpalljes në “Fletoren zyrtare të komunës së 

Bogovinës ”. 

 

Nr.16-1164/5                Këshilli i komunës së 

26.04.2024 vit                      Bogovinës 

Bogovinë                                 Kryetar 

 

                                 Ilir Elezi  d.v. 

 

 



Vrz osnova na ~len 50, stav 1,to~ka 

3 od Zakonot za lokalna samouprava 

(„Slu`ben vesnik na RM”,br.05/2002) i vo 

vrska so ~len 56 od Statutot na Op{tina 

Bogoviwe („Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”,br.21/2007),Gradona~alnikot 

na op{tina Bogoviwe, donesuva: 

 

                         RE[ENIE 

Za proglasuvawe na Odlukata za 

usvojuvawe на Годишниот извештај за 

спроведување на програмата за развој на 

Полошки плански регион 2021-2026 за 2023 

година 

 
1.Se proglasuva Odlukata za usvojuvawe 

на Годишниот извештај за спроведување на 

програмата за развој на Полошки плански 

регион 2021-2026 за 2023 година, br.16-

1164/6 od 26.04.2024 god. ,donesena od 

strana na Sovetot na op{tina Bogoviwe 

na sednicata odr`ana na den 26.04.2024 

godina. 

 

2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 1,pikës 3 

të Ligjit për vetëqeverisje lokale („Gazeta 

zyrtare e R.M., nr. 05/2002) dhe lidhur me 

nenin 56 të Statutit të komunës së Bogovinës 

(„Fletorja zyrtare e komunës së Bogovinës” nr. 

21/2007),Kryetari i komunës së Bogovinës, sjell 

 

AKTVENDIM 

Për shpalljen e  Vendimit  për 
miratimin e Raportit vjetor për implementimin 
e programit për zhvillim të rajonit planor të 
Pollogut 2021-2026 për vitin 2023 

   
 
 
1.Shpallet Vendimi për miratimin e Raportit 
vjetor për implementimin e programit për 
zhvillim të rajonit planor të Pollogut 2021-2026 

për vitin 2023 me nr.16-1164/6 të 26.04.2024 
vit, i aprovuar nga ana e Këshillit të 
komunës së Bogovinës në seancën e 
mbajtur më 26.04.2024 vit. 
 

 
 

2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të 

komunës së Bogovinës”.  

 

 

 

 

 

 

 

Општина Боговиње / Komuna e Bogovinës     
Градоначалник / Kryetar 

 
Бесник Емши с.р./ Besnik Emshi d.v. 

 

Бр / Nr. 08-1194/5 

30.04.2024 год / vit 

 

 



Vrz osnova na ~len 14 став 1, член 

36 став 1 точка 15 од  od Zakonot za 

lokalna samouprava (“Slu`ben vesnik na 

R.M. “ br. 5/02), член 12 и член 34 став 1 

точка 43 од Статутот на Општина Боговиње 

(,,Сл.Гласник на Општина Боговиње, бр.21/7), 

Sovetot na  op{tina Bogoviwe na 

sednicata odr`ana na  den 26.04.2024 

godina, donese: 

ODLUKA 

Za usvojuvawe на Годишниот извештај за 

спроведување на програмата за развој на 

Полошки плански регион 2021-2026 за 2023 

година 

~len 1 

Se usvojuva Годишниот извештај за 

спроведување на програмата за развој на 

Полошки плански регион 2021-2026 за 2023 

година. 

~len 2 

Ova Odluka vleguva vo sila so 

denot na objavuvaweto vo “Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 

 

Br.16-1164/6           Sovet na op{tina 

26.04.2024 god.               Bogoviwe 

Bogoviwe                   Pretsedatel 

 

                                     Илир Елези с.р. 

 

 

 

Në bazë të nenit 14 paragrafit 1, nenit  

36 paragrafit 1 pikës 15 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare  e R.M.” 

nr.5/02),nenit 12 dhe nenit 34 paragrafit 1 pikës 

43 të Statutit të Komunës së Bogovinës 

(,,Fl.Zyrtare e Komunës së Bogovinës,,nr.21/7), 

Këshilli i komunës së Bogovinës në seancën e 

mbajtur më 26.04.2024 vit, mori: 

 

    VENDIM 

Për miratimin e Raportit vjetor për 
implementimin e programit për zhvillim të 
rajonit planor të Pollogut 2021-2026 për vitin 
2023 

Neni 1 

 Miratohet Raporti vjetor për 
implementimin e programit për zhvillim të 
rajonit planor të Pollogut 2021-2026 për vitin 
2023. 
 

Neni 2  

 Ky Vendim hynë në fuqi në ditën e 

shpalljes në “Fletoren zyrtare të komunës së 

Bogovinës”. 

 

Nr.16-1164/6            Këshilli i komunës së 

26.04.2024 vit                      Bogovinës 

Bogovinë                               Kryetar 

 

                                Ilir Elezi d.v. 

 

 

 



Vrz osnova na ~len 50, stav 1,to~ka 

3 od Zakonot za lokalna samouprava („ 

Slu`ben vesnik na RM”,br.05/2002) i vo 

vrska so ~len 56 od Statutot na Op{tina 

Bogoviwe(„Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”, br. 21/2007), Gradona~alnikot 

na op{tina Bogoviwe, donesuva: 

 

                   RE[ENIE 

Za proglasuvawe na Програма за 

активностите на Општина Боговиње во 

областа на  еднакви можности на жените и 

мажите за 2024 година. 

  

1.Se proglasuva Програма за еднакви 

можности за 2024 година,so br.16-1164/7 od 

26.04.2024 god.,donesena od strana na 

Sovetot na op{tina Bogoviwe na 

sednicata odr`ana na den 26.04.2024 

godina. 

 

2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 1,pikës 3 

të Ligjit për vetëqeverisje lokale („Gazeta 

zyrtare e R.M., nr. 05/2002) dhe lidhur me 

nenin 56 të Statutit të komunës së Bogovinës 

(„Fletorja zyrtare e komunës së Bogovinës” nr. 

21/2007),Kryetari i komunës së Bogovinës, sjell 

 

AKTVENDIM 

Për shpalljen e  Programës për aktivitetet e 

Komunës së Bogovinës në lëminë e mundësive 

të barabarta të grave dhe burrave për vitin 

2024. 

 

1.Shpallet Programa për mundësi të barabarta 

për vitin 2024, me nr.16-1164/7 të 26.04.2024 

vit, i aprovuar nga ana e Këshillit të komunës së 

Bogovinës në seancën e mbajtur më 26.04.2024 

vit. 

 

 

2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të  

komunës së Bogovinës”.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бр / Nr. 08-1194/6 

30.04.2024 год / vit 

 

 
Општина Боговиње / Komuna e Bogovinës     

Градоначалник / Kryetar 
 
 

Бесник Емши  с.р./ Besnik Emshi d.v. 

 



Vrz osnova na ~len 50, stav 1,to~ka 

3 od Zakonot za lokalna samouprava 

(„Slu`ben vesnik na RM”,br.05/2002) i vo 

vrska so ~len 56 od Statutot na Op{tina 

Bogoviwe („Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”,br.21/2007),Gradona~alnikot 

na op{tina Bogoviwe, donesuva: 

 

                   RE[ENIE 

Za proglasuvawe na Заклуџокот za   

усвојување  на Барањето за надоместок 

на материјална штета настаната од 

пожар (со 03-1137/1 од 24.04.2024 год) 

поднесено од страна на Сеад Реџепи од с. 

Камењане. 

  
 

1.Se proglasuva Заклуџокот za   усвојување  

на Барањето за надоместок на 

материјална штета настаната од пожар, 

br.16-1164/8 od 26.04.2024 god. donesena od 

strana na Sovetot na op{tina Bogoviwe 

na sednicata odr`ana na den 26.04.2024 

godina. 

 

2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 1,pikës 3 

të Ligjit për vetëqeverisje lokale („Gazeta 

zyrtare e R.M., nr. 05/2002) dhe lidhur me 

nenin 56 të Statutit të komunës së Bogovinës 

(„Fletorja zyrtare e komunës së Bogovinës” nr. 

21/2007),Kryetari i komunës së Bogovinës, sjell 

 

AKTVENDIM 

 

Për shpalljen e  Përfundimit  për miratimin 
e Kërkesës për kompenzimin e dëmit material 
të shkaktuar nga zjarri (nr.03-1137/1 të 
24.04.2024 vit) të parashtruar nga Sead 
Rexhepi  nga f. Kamjan 

 
 
1.Shpallet Përfundimi për miratimin e 
Kërkesës për kompenzimin e dëmit material të 

shkaktuar nga zjarri me nr.16-1164/8 të 

26.04.2024 vit, i aprovuar nga ana e Këshillit 
të komunës së Bogovinës në seancën e 
mbajtur më 26.04.2024 vit. 
 

 
 

2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të 

komunës së Bogovinës”.  

 

 

 

 

 

 

 

Општина Боговиње / Komuna e Bogovinës     
Градоначалник / Kryetar 

 
Бесник Емши с.р./ Besnik Emshi d.v. 

 

 

Бр / Nr. 08-1194/7 

30.04.2024 год / vit 

 

 



Vrz osnova na ~len 114 stav 3 od 

Delovnikot na Sovetot na op{tina 

Bogoviwe („Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe” br. 3/2009),врз основа на 

Барањето поднесено од страна на Сеад 

Реџепи од с. Камењане, со број 03-1137/1 од 

24.04.2024 год, Sovetot na op{tina 

Bogoviwe na sednicata odr`ana na 

26.04.2024 godina  donese: 

 

ZAKLU^OK 

За усвојување  на Барањето за 

надоместок на материјална штета 

настаната од пожар (со 03-1137/1од 

24.04.2024 год) поднесено од страна на 

Сеад Реџепи од с. Камењане 

 

1Се усвојува Барањето за надоместок на 

матриална штета настанатаод пожар (со 

03-1137/1 од 24.11.2024 год) поднесено од 

страна на Сеад Реџепи од с. Камењане и тоа 

, во износ (според финансиските можности 

на Општината). 

2.Ovoj Zaklu~ok vleguva vo denot na 

objavuvaweto vo  „Slu`ben glasnik na 

op{tina Bogoviwe”. 

 
Br.16-1164/8              Sovet na op{tina 

26.04.2024 god.                Bogoviwe 

Bogoviwe                    Pretsedatel 

 

                                  
              Илир Елези с.р. 

 

 

 

Në bazë të nenit 114 paragrafit 3 të 

Rregullores  së Këshillit të komunës së 

Bogovinës (“Fletorja zyrtare e komunës së 

Bogovinës” nr.3/2009), në bazë të Kërkesës së 

parashtruar nga Sead Rexhepi  nga f. Kamjan, 

me nr.03-1137/1 të 24.04.2024 vit,Këshilli i 

komunës së Bogovinës në seancën e mbajtur 

më  26.04.2024 vit mori: 

 

PËRFUNDIM 

Për miratimin e Kërkesës për kompenzimin e 

dëmit material të shkaktuar nga zjarri (nr.03-

1137/1të 24.04.2024 vit) të parashtruar nga 

Sead Rexhepi  nga f. Kamjan 

 

 

1.Miratohet Kërkesa për kompenzimin e dëmit 

material të shkaktuar nga zjarri  (nr. 03-1137/1 

të 24.04.2024 vit) të parashtruar nga Sead 

Rexhepi  nga f. Kamjan, dhe atë në vlerë  (sipas 

mundësive financiare të Komunës). 

2.Ky Përfundim hyn në fuqi  ditën e shpalljes në 

“Fletoren zyrtare të komunës së Bogovinës”. 

 
 
 
Nr.16-1164/8              Këshilli i komunës së  
26.04.2024 vit                    Bogovinës 
Bogovinë                               Kryetar 
 
                                      

                       Ilir Elezi d.v. 

 

 

 



 

 


